
 

Taviano  

 

 

Città dei Fiori 
(Lecce – Italy) 

 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°.  50 del  08/02/2021

OGGETTO:  CONTRIBUTI STRAORDINARI ALLE ASSOCIAZIONI E/O SOCIETÀ SPORTIVE

DILETTANTISTICHE,  FINALIZZATE AL SOSTEGNO DELLE ATTIVITÀ DURANTE L'EMERGENZA COVID-
19– DETERMINAZIONI

L’anno 2021 il giorno 08 del mese di Febbraio alle ore 13:00 nella sala delle adunanze del Comune,
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg. 

CARICA COGNOME E NOME Presente/Assente

Sindaco TANISI Giuseppe
P

Vice Sindaco PELLEGRINO Giuseppe Francesco
P

Assessore STEFANELLI Serena
P

Assessore STEFANO Marco
P

Assessore LEZZI Francesco
P

Assessore CORNACCHIA Paola
P

Partecipa il Segretario Generale  Antonio SCRIMITORE

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l’argomento in oggetto.

Pareri ai sensi dell’art.49 - D.lgs. n.267/2000

Regolarità Tecnica
Parere: Favorevole
Data: 08/02/2021

Responsabile Settore 
 Marilena Lupo

Regolarità Contabile
Parere: Favorevole
Data: 08/02/2021

Responsabile Servizio Finanziario
 TRIANNI Francesco

Verbale letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco
  TANISI Giuseppe

Il Segretario Generale
  Antonio SCRIMITORE

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 5
0

/2
0

2
1

 d
el

 0
8

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
ni

 e
/o

 S
o

ci
et

à
 S

p
o

rt
iv

e
 D

ile
tta

n
tis

tic
h

e
, f

in
a

liz
za

te
 a

l s
o

st
e

g
n

o
 d

el
le

 a
tt

iv
ità

 d
ur

a
n

te
 l'

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
-1

9
–

 D
e

te
rm

in
a

zi
o

ni
F

ir
m

a
to

 d
a

: A
n

to
n

io
 S

cr
im

ito
re

 -
--

 T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



OGGETTO:  Contributi straordinari alle Associazioni e/o Società Sportive Dilettantistiche, finalizzate 
al sostegno delle attività durante l'emergenza Covid-19– Determinazioni

LA GIUNTA COMUNALE
Premesso che  l’emergenza  sanitaria  in  atto,  che  si  protrae  già  da  tempo,  ha prodotto  inevitabili  effetti
negativi sul sistema economico generale e in particolare su quello sportivo che è stato oggetto di chiusure e
limitazioni nello svolgimento dell’attività sportiva, gravata anche dalle spese sostenute per l’adeguamento
predisposto nell’osservanza dei protocolli emanati senza averne un reale beneficio in termini economici;

Considerato che le Associazioni/Società sportive, iscritte al Coni o ad altre Federazioni o Enti riconosciuti,
oltre al mancato guadagno dovuto dalle restrizioni necessarie per far fronte al contenimento dei contagi,
hanno sostenuto una serie di spese per riorganizzare l’attività in sicurezza (sanificazioni, riorganizzazione
degli spazi ecc.),senza poter registrare alcun  ricavo;

Considerato che le conseguenze negative rischiano di influire sulla sussistenza del tessuto sportivo locale,
che si pregia di annoverare diverse  associazioni sportive attive sul territorio;

Rilevato  che  questa  Amministrazione,  su  proposta  dell’assessorato  allo  sport,  intende  sostenere  le
Associazioni/società sportive con sede legale nel Comune di Taviano  in difficoltà a causa dell’emergenza
Covid 19 indicando alcuni criteri necessari  per l’individuazione del beneficiario del contributo economico
stanziato:

- Iscrizione al Coni o ad altre Federazioni o Enti riconosciuti
- Di essere in regola con le autorizzazioni amministrative e sanitarie previste per lo svolgimento delle

attività sportive dichiarate
- Di avere una attività risultata attiva fino alla chiusura disposta a seguito dell’emergenza sanitaria in

atto
Dato atto che la somma messa a disposizione da imputare sul corrente bilancio comunale,  per le finalità di
cui alla presente deliberazione è pari a € 8.000,00 e che il contributo sarà ripartito in modo proporzionale al
danno ricevuto a causa dell’emergenza sanitaria in atto;

Ritenuto di prevedere un contribuito pari a € 250,00 per ogni Società o Associazione avente i requisiti sopra
citati che abbia usufruito, nello svolgimento della propria attività,  di strutture messe a disposizione dall’
Amministrazione Comunale e un contributo pari a € 500,00 per coloro che hanno sostenuto maggiori spese
utilizzando per la propria attività sportiva, strutture di proprietà ovvero in uso con contratto di affitto, salvo
che lo stesso affitto non sia stato sospeso causa Covid;

Ritenuto di dare atto di indirizzo al Settore Affari Generali per i successivi provvedimenti consequenziali al 
presente atto deliberativo;

Acquisiti i pareri ai sensi dell’Art. 49-1 comma del D.l.vo 267/2000
 Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese;

DELIBERA
Di sostenere, su proposta dell’assessorato allo sport, le  Associazioni/società sportive con sede legale nel 
Comune di Taviano,  in difficoltà a causa dell’emergenza Covid 19 indicando alcuni criteri necessari  per 
l’individuazione del beneficiario del contributo economico stanziato:

- Iscrizione al Coni o ad altre Federazioni o Enti riconosciuti
- Di essere in regola con le autorizzazioni amministrative e sanitarie previste per lo svolgimento delle 

attività sportive dichiarate
- Di avere una attività risultata attiva fino alla chiusura disposta a seguito dell’emergenza sanitaria in 

atto
 DI dare atto che la somma messa a disposizione e imputata sul corrente bilancio comunale,  per le finalità 
di cui alla presente deliberazione è pari a € 8.000,00

DI Prevedere un contribuito pari a € 250,00 per ogni Società o Associazione avente i requisiti sopra citati
che  abbia  usufruito,  nello  svolgimento  della  propria  attività,   di  strutture  messe  a  disposizione  dall’
Amministrazione Comunale e un contributo pari a € 500,00 per coloro che hanno sostenuto maggiori spese

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 5
0

/2
0

2
1

 d
el

 0
8

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
ni

 e
/o

 S
o

ci
et

à
 S

p
o

rt
iv

e
 D

ile
tta

n
tis

tic
h

e
, f

in
a

liz
za

te
 a

l s
o

st
e

g
n

o
 d

el
le

 a
tt

iv
ità

 d
ur

a
n

te
 l'

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
-1

9
–

 D
e

te
rm

in
a

zi
o

ni
F

ir
m

a
to

 d
a

: A
n

to
n

io
 S

cr
im

ito
re

 -
--

 T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



utilizzando per la propria attività sportiva, strutture di proprietà ovvero in uso con contratto di affitto, salvo
che lo stesso affitto non sia stato sospeso causa Covid;

Di demandare al Settore AA.GG. per i successivi degli adempimenti gestionali conseguenti;

Di Dichiarare il presente atto deliberativo immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 - comma 4 – del
Decreto legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 5
0

/2
0

2
1

 d
el

 0
8

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
ni

 e
/o

 S
o

ci
et

à
 S

p
o

rt
iv

e
 D

ile
tta

n
tis

tic
h

e
, f

in
a

liz
za

te
 a

l s
o

st
e

g
n

o
 d

el
le

 a
tt

iv
ità

 d
ur

a
n

te
 l'

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
-1

9
–

 D
e

te
rm

in
a

zi
o

ni
F

ir
m

a
to

 d
a

: A
n

to
n

io
 S

cr
im

ito
re

 -
--

 T
A

N
IS

I 
G

IU
S

E
P

P
E



RELATA DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all'Albo Pretorio Informatico di questo 

Comune sul sito istituzionale www.comune.taviano.le.it   il 08/02/2021  per  restarvi quindici giorni 

consecutivi  (art.124 c.1 - D.Lgs.267/2000 e art. 32 comma 1 legge 69/2009). 

Taviano, lì 08/02/2021
Responsabile settore AA.GG. 

 Marilena Lupo

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

[ X ] È stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 –c.4 – D.lgs. 267/2000);

[  ] Diviene esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 –c.3 – D.lgs. 267/2000);

Responsabile settore AA.GG.
 Marilena Lupo

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs.7/3/2005
n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune, ai
sensi dell'art. 22 del D. Lgs. 82/2005.

C
o

m
u

n
e

 d
i T

a
vi

an
o

D
e

lib
e

ra
 n

. 5
0

/2
0

2
1

 d
el

 0
8

/0
2

/2
0

2
1

O
g

g
e

tto
: C

o
n

tr
ib

u
ti 

st
ra

o
rd

in
ar

i a
lle

 A
ss

o
ci

a
zi

o
ni

 e
/o

 S
o

ci
et

à
 S

p
o

rt
iv

e
 D

ile
tta

n
tis

tic
h

e
, f

in
a

liz
za

te
 a

l s
o

st
e

g
n

o
 d

el
le

 a
tt

iv
ità

 d
ur

a
n

te
 l'

e
m

e
rg

e
n

za
 C

o
vi

d
-1

9
–

 D
e

te
rm

in
a

zi
o

ni
F

ir
m

a
to

 d
a

: M
a

ri
le

n
a

 L
u

po


